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Nunri i kontrates 1: 634-21-4733-i-3-5/C37 4

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ne vazhciim "Autoriteti I(ontraktues,,), ne nj Ordn

dhe

Grup i Operatorive Ekonomik TRIO TEK SH.P.K.; N.T.P ERAMED I N,
ARTECFI, Hysni Gashi H.89, Nr.38, Prshtind, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen
jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike per furnizimet e shenuara me poshte:

FURNZIM ME PAISJE T.I SIPAS MAITT]VESHJES
OPERATOR TE KUALIFIKUAR NGA AQP NR UA
numer identil'rku es: 634-21-47 33-l-3-5

Neni 1 LEnda

1, I Lenda e kontrates do td jete nga Furnizuesi, i fumizimeve ne vijim:

Nr. Grupi

I FURNZIM ME PAISJE T.I STPAS MAREVESHJ.U,S MINI
TENDER ME DISA OPERATOR T11 KUALIF'IKUAR NGA AQP
NR UA 2016-19-9628-111 r'A 153

Neni2 Kushtet e d6rges6s

2.1 Afati kohor per dordzim do tejete 30 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i dorezimit te furnizimit do te jetd KOMUNA KLINE- .

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do td ietet DDP KLINE.

Neni 3 Origjina

I Ju luleni rcferojrlni ketl num.i fe koulrarcs ne dokunrentet e faturinrit dhe pageses, procedurat dh€ transaksionet qE lidhen n1e

2 lncoterms 2010 Oda Bkononlike Nderkombetare



3,1 Furnizuesi duhet te dor.ezoje nje certifikatd te origjin€s se furnizimeve, m€
kur-e l<erhol pranimin e perkohshem te fi-ulizincvJ Mosveprrmi sipas ketij
ketg si |ezr.rltat nder.prerjen e konhates.

3 2 origjina e mallrave do te p€r'caktohet sipas Koclit te Doganave td tsashkesise E(commlurity customs code-) ose sipas marreveshieve nclerkombefare re cirar i L.e ,ra

Neni 4 Qmimi
4 1 Qmimi total i f'r'izimeve dl ret te.iete: 3 495,00 €; Tremijekaterqindenenedhj
Enro.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet td jete e vetmja pages€ qe AI(ontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontiates.

4,3 Ai duhet te jete i prere dl-re te mos i nensl.rttohet nclryshinreve,

4 4 Pagesat do te behen ne pajtim me I(ushtet e pergjithshme dhe/ose te veganta te k
Neni 5 Rendi i pilrpardsisi i dokumenteve t€ kontratEs
5.1 l{ontrata perbehet nga dokumetltet ne vijitn:

(a) Kjo maueveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) I(ushtet e Pergjithshme te I(ontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshird eilhe Specifikimet Teknike;
(e) ()1cr1a linanciaue;

(.1) [:;heno gdo cli"s:pozitt

5,2 Dokumentet e ndr.yshme qe e perbejne kontr.aten konsiderohet se shpjegojne
lieLreu; dhe ne raste 1e paqartesise ose diver.gjences, ato duhet te lexohen :ip;;';;;
perpareslse tle te ciiin jane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

61 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand t€ bej'd me ketd Kontrate
Ar-rtor"itetil Kontraktues, nga nj er.a ane dhe l?urnizuesit nga ana tieler duhet te oekin I itrl

te dor €zohen persor.ralisht.

6 2 Nese personi qd ddrgon komrurihaten kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta
hel€ ne homunikaten e tij. sa here qe ka af'ar te fundit per pranimin e komunikatds

:15:.:l-":ttrt,Oyn:t.l: kdrkoje vertetim te pranimit re komunikatds se tii. Ne re gi
rastel, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per te siguruar
kornrLr-rikirnit te rij.

6,3 
,I(Ltdo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoflimi, p€lqimi, rnir.r

llt-,]ll"r.l Ll?,,],::drmi, 
perveg nese specitrttoheL ndryshe ne nloftimtn . titie, pemiratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme td shkruar dhe fialet iijo"vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "clo te shenohe' ne peryuthje me r.rethanat. Nrmiratirn, pajtim, certifikate ose vendimi i tilre nr-rk duher td mbahet. upo ,,onohet pa a.sv".

se vonl
kushti und te

gra

te

lane

riteti

e

ose



ABAZ FONIQI

\.', . -\-X

-Q.a flo kontrate eshte e pdrgatitur ne gjuhen 3 nF tri origiinale, dy prej te cila
pOr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale pdr Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

J ane

Per Furnizuesin TRIPTDK SHPK - PRISHTINE

Gjuha do tejete giuha e shfiytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i konlrates: 634-21-4733-1_3_S/C374

si9 eshle
gjitha

l, l0 "KPK" do td thote Kushtet e pergjithshme 
1e Kontrates.

l, I I "l(VK,' do te thote l(ushtet e Veganta td I(ontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplil(uesh€m
2 I l(vK e saktesoine cili eshte Ijgji qe i pdrcakton te gjirha Qeshtjet qe nuk.jane {.e mblrluara nd kontrate.
2 2 Kont.ata dhe ,, gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve haftohen ne gJuhen e specitikuar ne KVK.

Neli 3 Transferimi

Neni I

Neni 4

Pirl(ufizimet

Ndn-kontraktimi

srguruesve
siguruesit e

1 2 "Ptodukrer" p'rkufizohen si td mira.mater iale qe kane vrere ekonomike, duke pef.shire por u kufizuar ndartiklr jt, lende t e para, makinerire' dhe pajisj"t, oUedet ,ie rormti ifi;;;;;;!;rn,"" 
"se 

te sazs e.

;i.lit.'*rt 
Kontraktues,, do te thote organizata e blerjes se mallrave, sig eshte e quaitur F.leten mbi tu

1.5 '?al€(t)" do t6 thote nenshl(ruesit e kontra&s,

L9 "Shirbimet pas shiti€s" do hote shdrbimer n.lihmAcF .i. ihci.ri,_i _.;.a,-L^:.:_ 
rve,

3 l llanslerimi do td jetd valid vetem ese ka merrevgshje ft shkruar permes te cires Furnizuesi e tmnsferonvet ose n,e p-iese t6 saj te nje pale e |ret

teres nga ajo, perveg ne kdto raste,l

a) kur.ka ngarkese per pagesg, ng favor te bankiereve te Furnizuesit, te shurnave qe duhet teqe do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast tg dhenies se td drejtes se Fumizuesit
ndonJe person tjetdr i detyruar ne rastet kur
I Ltrnlzueslt_

te Furnizuesit per tg kerkuar pagesen
kane shl(arkuar hurnbjen ose delvrin

qe tashme eshte fealizual ose pcf pjcsen qe nul( eshte bartltr

4 l Nenkontrata dshte valide vetem nese ka marreveshje 1d shkruar pernes se cilds Furnizuesi ia beson.ealizimjn epiese td l(ontratds se tii nie pale t6 trete.

4 2 Elerrenlet e kontrates qe do t6 nenkontraktohen dhe idertirgti i Denkontraktuesve i behen te ditlrra Autofitetit kome lastin e dofezimit te ofertes. Ne rast te n.trvshimir rF nFht.^n,"-rr,,^_,,^ _:-... :.- ,

brenda 30 clitg pune nga mauja e nioftimit, dui(e iparaqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Fur,izuesi

lrat,

nga

ne

e

e



nenkolltlakton pa atltolizilr me shloim nga Autorileti l(ontlaklugs. Te giithe nenkontraktuesit e propozLral.pe nbLtshin kel.kcsat e p grsh tatshn iel ise.

4 3 Autorireti konlraktues nuk njeh lidhje kontraiftore nddlnjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund tdkonsiderond si te nevojshme, pagesat djrekte per nenkontr.alitordt.

4 4 Furnizuesi eshte pdrgiegies per aktet, gabitnet clhe neglizhencen e ndDkorlrrat(tuesve te vet si dhe te agjenteve

!w !'|.ri /rP,uv',., , ,,crttrurlr4KLrIlrt !e ndonie piese te kontrates ose aprc,vimi indnkontraktuesjt n na ekonlraktlles nuk e liron Fumizuesin nga obligin;t e tij sipas konhates.

45 Ndse nenkontrakLuesi ka marrd nrtonjd obrigim te vazhdueshem qe vazhcron pdr niu periudhe qe e tejkalonpeliudhes se garancise nen kontratd ndai Fulnlzuesit, pelkitazi rne fUrnizimet q€ i tep nenkonlraktuesi, Furnizuesi clune gfa'ddo momenti pas skadimit te periudhes sd garancise, t'i transfcrojd menjetere te Autoritetj kontraktues, me
dhe shpenzime te Autoritetit konh aktues, perfitimet e obljgimeve te d1r;per koidzgjatjen e garancise se skacruar.

Neni 5 Dh€nia e doku menteve

5 l Ndse eshLd e nevojshme, brenda 30 dildsh nga ndnshkdmi i kontrates. autoriteti korltrakrlros dlrhel t,ijap6 Furnpa pagese alehere l(ur eshle e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatituru per r"utirin1in " t.o*r"te.',ff"
specifrl(lneve dhe dokunenteve tiera te kontrates. Furnizuesi mund ie hleie tnnt. ric, rir tzar'rF et,i."-.

saj, F!rniz!esr i klheD autoriredr kontraktues td &rrtha skicat, specilikimet dhe dokumentet tiera te kontlates.
5.2 Perveg nese d,shto e nevojshme per qtlljme te.kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiefa qe ijep
kontraktlres nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje. pale te trete nga Furnizuesi pu pu;tini p,

5 3 Alltoriteti kontraktues ka autoritelin per t'i ldshuar Furnizuesit Lrrdhra administrative qe inkorporojne ato dokplolesuese dhe Lrdheziniet qe jand t" nevojshme per ekzekutim te mife te kontrates one pei tompensim aemi .ga

autor itetit kontraktues.

de lckr te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret yendore

Neni 7 Obligimel e pergjithshme re Furnizuesit

furnizime,

ose shpalose asnje detaj te kontratgs pa pajtim paraprak 1ue shkrim nga Autoriteti koltraktues.

7 5 Nese Flrrnizuesi dshte grup, perberja e grupit nul( do rc ndr)/shohet pa pelqimin parapr.ak me shkrim te
KOnr4KLLres.

Neri 8 Preja rdhja

6.1 Fumizu€si mund te l(erkoid ndihmen. e Autoritetit kontraldues per marrien e kopjeve te ligjeve, rregulloreve

:l:l,T]il: |]b,i"ri\?"."t, 
rirdheratd apo tigjer anesore re Republil(es se I(osoves te ciiat mund re*nair<olnJte iuinigjate.calizinir te obligimeve re rii me r(ontrate. Autoriteti kontfakrues mu0cJ ta.iape ndihnrdn e kerr(Lrar nga

shpenzime to Furnizltesil,

6 2 Ndso eshte e nevoishme, Furnizuesi do ta iajmerole me kohe Autor itetin kontraktues per td dhenat mbi furnizimet
qd Auloliteti kontraktues te mund te marfg leiet e kerkuara ose licencal e in,Dortil.

6.3 Aut.riteti kontraktues do te vendose qe td marae leiet e kerleara apo licencat e impodit brencla nje
arsyeshl11e, duke marre parasysh datat e realizimit te kontratds,

7.1 Furnizuesi drrhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfshife, aty ku eshte sl
dizajnin, prodhimin, dorezilnin e furnizimit dhe krye{en e puneve te tjem perfshire rio,npensimin per.ndonj!

7 2.Furnizllesi duhet te veproje sipas uldhrave aclministrative qe ijep autoriteti kontraktues. Ndse l-u lizuesi kol
kdrkesfl e nie urdhri administrativ shkon ptftej fushdveprimii te k;n1rates, ai, duke iu el$pozuar riAnimit p6r.
kontrates, do ta njoftoie autoritetin tonrrattues per kdtg duke i paraqitur'arsyet e tii frr(i,iO" lfi il;;;
urdhfiL. Ekzekutimi i urdhrjt administlativ nuk do te peajllohet per-shkat te ketil njoflirni.

7 3 Fr.nizucsi duhet t'i respekto-ie dhe te veproid sipas re giitha rigieve dhe rfegu|oreve ne fuqi ne Repubriken e
dlre do te sigufoie qe personeli i tij, td ar€fmit e tyre, .lhe punetofet vencrore Le aij gjirhashtu t'i ierp"tro;ne Jr.,e te
sipas ketyre li&jeve dhe rregulloreve.

74 
-FumizrLesi 

duhet t'i trajtoid te gjilha dokumenlet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private
konfiderlciale Perveq nd rastet kur kjo dshte e nevojshme pdf qellime te ekzekutjmit $ I(ontrates, ai nuk do id publ

8 1 Furnizuesi do td paraqese nje certilikate zy{are te prejarcrhjes n, monentin e pranimit td pefkohshem, Nese ky
nuk plotesohet, kio do td 9o.id ne nderprerje te kontr.ates, rne paralajmerim zyrtar

qe,

se

te



9 l Furnizuesi do te, io me vone se dita e nenshkrimit te konlratds, furnizoj Autoritetin Kontraldues me sigl
ekzekutim ld plote dhe tg nire te kontrates, Shuma e sigurise clo rc saktesohel ne I(VK. Sisuda e el(zekutimit clo te
nga pagesa e Autoritelit kontraktues per qfaredo humbieie qe eshtd pasoie e mosekzel(utimit te plole dhe td
obligineve l(ontlal(tore nga ana e Fumizuosit

9.2 Siguria e ekzel(utimit te kontrates do le.jete ne lbrmen e dhene ne qjesen lV te kontratds.

9 3 Perveg asai pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit clo te leshohet
ditesh nga leshimi i ceftiflkates se perkohshme te pmnimit.

Neni 9 Siguria e el(zekutimit

Neni 10 Sigurimi

Neni 11 Programi i realizimit

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 12 Marreyeshjet tatimore dhe doganore

Neni l3 Patentat dhe licercat

Neni l4 Periudha e ekzekutimit te detyrave

l0lMallratelurnizuamsipaskontratesduhettejenetesiguruaraplotdsishtmenievalutelirjshttekonvettueshme
humbies ose delntimit 1e rastdsishem te prodhoi ose bleje, fansportoj, ruaj dhg shperndaj ne menyren e specifi
I(VK.

10 2 Pa marfd parasysh obliginel e sigurimit te FLrrnizuesit sipas Nenit l0 l, Furnizuesi clo te mbaie pdrgjegjesi te
dhe do ta siguroje Autoritetin kontr4ktues nga te gjitha ankesat nga paldt e txota pdr dem ndaj prones ose lendirne per
qe shkaklohen nga gkzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, ngnkontraktuesve dhe Dunetoreve te {.vre.

ll l Nese kerkohet ne KVK, Furnizuesi do te dorezoje nje program td realizimit te kontrates qe clo te aprovohet
autor iteti kontraktues, Ky program do te permbaje se paku ketul

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon 1€ r'ealizohet kontrata, duke peLfshir€ dizajnin,
dor'€zimin ne vend td pranimit, instalimin, testimin dhe kornisionimin; dhe

ii) te dhEna dhe informata te tjem te cilat mund t,i kdrkoje me arsye autoriteti konffaktues.

11.2 KVK do te saktesojne limitin kohor brenda te cilil programi i realizimit duhet t'i dordzohet Der aDrovim
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit ngaaulo;iteti k(

I I 3 Nesc Autor ileti l(ontra]dues nuk afl in te njoftoj vendimin e lij te apro\imit i permendlll ne NeniD I 1,2 brenda
te pelmendura ne konlfate prograLni itille irealizimit duhet te konsiderohel i aprovuar me l<alimin e afateve. Ne r

nuk ka alht te caktltar, ato do te konsiderohgt te apt,ovuara 30 djte pas Dranimit.

ll4 Asnie ndrysl'lin material ne program nuk mund td behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithate,
progresi i realizimit te kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti koDtraktues mund ta udhezoie Fumizuesin
ripuroJe progranin dhe ta dorezoje programin e ripunuaf per aprovim te ai.

11 5 Para pranimit te perkohshgm te furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e lunksionimit
mirembajties s0 bashku me vizatinre, te cilat do t6 jene ne dehie te tilla qe do te mundesoj Autoritetit l(or
opelimin, mirembajtien, rregullimin dhe liparimin e te gjitha p.ieseve te furnizimeve. PgrveQ nese dshld percaktuar
ne KVK, rranualet dhe vizatimet do te jgne ne giuhgn e kontrates dl'le ne forma dh9 numrat te tilla tg
kontrald. FLtrnizimel nuk do te konsiderohen td pdrfunduala me qellim 1d pranimit te pdrkohshdrn defi sa manualeL
vizatime e lilla iane furnizuar Autoritetit Koftral(tlles

12,1 Duke iu nenshtruar dispozitave td tjera te pdrcaktuara nd KVK, Furnizuesi do
pagesen e te giilha taksave, delyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore
imponohen deri ne dorezimin e MallEve te kontraktuara ne vendin e dorezimit. sic
Kontr akrLes

te jete plotesisht prirgiegies
dhe taksal tjera qe lindin

eshte percaktuar nga

I3- I Pdrveq ne rastel kur eshtd parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta sigufoje autoritetin kontraktues nga te
ankesat qd.jane rezultat i pgrdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregt;e siq
specifikuar ne kontrate, perveq nese shkelia e tille esh$ rezultal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimiite dhe;e
autoriteti I(0n1raktLtes.

l4 I Periudha e ekzekutimil te detyrave do te filloie ne daten e fiksuar ne pditim me Nenin 2, pa paragiykim ndai zgiatj
le peliudhes td cilat rnund te lejohen sipas Nenit 15.

14 2 Pdt veq kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet 1e filloie.io me vone se 90 dite pas njoftimit re dh
se kontfates. Pas kdsai dato Furnizuesi ka td drejtd 16 mos e realizoje kontratdn dhe te malr6 pef;ndimin e saj
kompensimin pdr demin qe ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejte perveg ndse ai e ushtron ate brenda 30

per

nga

min,



nga data e skadimit € periudhes 90 ditesh,

14 3 Ncse munddsohen periudhat e ndara te realizimil per sasj te ndala, keto periudha nul( do te mblidhen nd rastetFurnizuesi .jcpcn me shUtne se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh€s s€ elsel(utimit
I5 l Furnizues mund te.kerkojd zgiatje te periucjhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tii vonohet, ose pritettd vonohet, per ndonjeren nga keto arsyel

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime eks|Ia ose plotesuese;

b) Kushte te.iashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontrar(ues kane prekur
dolezinr jn e furnizimeve;

c) Pengesa alo kushte fizike q€ mund td ndikojne ne dorezimin e furnrzrmeve, td cilat nul( kane
le parashihen nd menyre td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, peryeg atyl e q6 jane
gabirnit te furnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka dgshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

Td gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nukjane per shkak teFurnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shl<aqe tjera qe jane pefmendur ne l(eto l(ushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jane pefgabimit te Furnizuesit.

15 2 Blenda 15 ditesh pasi ka loptuar se mund te kete vonese. Furnizues drrhet ra raihFr^ia q,,r^ri+^rjr r.^-+"^J.+,.es

u,rL,,4 6t'urspErrsrresc asnru qe re mund te kontt.ollohet kdrkgsa.

::l'#:ll:::'j:,:l:':i:'-11',"v.,"1:l:'r:::,u: mdnvre p'ospektjve ose re,,ospe

a)

eshtd dhene e dreita per zgjatje te periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

kon'lpensimeve tjera te tij sipas l(onlratds, clo te ke[e te dreite. ndr secilF.n difd .ts kar^h n,]dfnlial cr--,rj*ir +a

furnizimeve te pa dorezuara clgfi nd nie maksinutn plej I0%tdvlerestotaletdkonlrates
I62 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon pdrdorirnin e zakonshem td furnizimeve ne teresi, demet e likuparaparaneparagrallnl6,ldotdllogaritennebazetgvlerestotaletekontrates

- te konfiskoje garancine e realizimit;

- Ld nderprese kontratdn, dhe ne keE rast Furnizucsi nuk .lo te kete te drejte pdr kompensjmi dhe

tt h)lid re ljc kontrate me nie pale 1e trete per dhenien e p;eses sd mbetur te furnizimeve Furniz_uesi nul( (
paglrhet pcr kete pjese te kontrates. FLrrnizlresi giitnashtu ao te.iere i detyruar tc paguaie koston protesu;se
denet e shkaktuara nga kio pamundesi e rij.

Neni | 7 Suspendimi

I 7 1 Autoril'eti kontraktues nundet, lne urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoie Furnizuesin qe td pezullojei
prodl'rimin e iunizimeve;
dorezi.min e,f-urn izimeve ng vendi'. e pfauimit n6 l(ol.ldn c specifil(uar pdr dorcztm ne programin 9 fealizi
ose, nese nuk eshte specifikuar koha, ne kohen l(ur ato duheite dorezohen; osec. Insrallmlr e lurnjznneve qd.jane (lofdzuar lld vendin e pranil]1it.

17 2 cjaG pezullimit. F'urnizuesi do te mbroine dh9 sigurojne furnizimel e venclosura nd ctepon e Fumizuesit ose ne

a.

b

pezulluar nga alltoriteti kontraktues.

l(a
ka
td

s9



d) eshte i nevojshen per siglrri te ekzekutirl'rit te mire td l(ontrates ose te ndollje piese td saj perclerisa nevoja e
nuk shkaktohet nga ndouie veprim apo gabil11l nga autorileti kontuaktues.

I7 4 Fufoizues Duk do te ketd td dreite per shtesa ne gmjnin e l(ontlates perye9 nese ai e lajmeron auloriteljn kon
bfenda 30 ditesh pas pranimit te urdhfit per te pezulluar progesin e dofezjnil se ka per qellim te bdje ankese per ta.

l7 5 Autolitetl kontral(tues, Pas konsultimit me Furnizuesin. clo le pilcaktojc ato paggsa ploleslrese clhg/ose zgjz
periudhes se fealizinrit qc do te behen nga Furnizues perl(itazi nre l(Cte ankese ne menyre te dreile dhe td ars1,e5hlls

17.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhie me keto masa nbrojtese do 1'i shtohen gmimit
Furnizugsi nLtk do te lnarre pagese td shpenzitneve plolesuese ndse l)ezullimi eshtel

a) Zgjidhur ne menyfe te ndryshme ne kontlate; ose

b) eshtd i nevojshdrn per ars),e te kushteve te zakonshme klimatike ne vendi0 e pranimit;

c) dshte i nevojshem p6t shkak td ndonje gabinlj te liurnizuesit; ose

rnendin'ril te autoritetit k0ntraktues,

kontlatdn.

plotesislrt

ose ne vendin e pranilnit apo ne vendet qeiane specilikual.ne KVK,

19.3 Pdr qollime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizlres do rdi

I.iape autoritetil kontraktues, pdrkohesisht dhe pa pagese, lldihrne, nlostra ose pjese p€r testim, mal(ina,
vegla, pune, mateliale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kel.kohen per inspektim dhe testim;
-fe merfel vesh me autoritelin kontraktues pgr vendin dhe kohen e testimeve;

T'i.iapd auloritetit konlraktues qasje ne gfaredo kohe td alsyeshmo ne vendin ku do te realizohen testimet.

1 7 6 Nbse pe|iuclha e pezullimit i tejkalon I 80 dite, dhe pezu llimi nuk eshte per shkak te gabinit te Furnizuesit, F
dlrke njoliuar autofitelin kontraktues, mund te kerkojd te vazhdoie me lutnizimet brenda 30 ditesh, ose te I

177 Nd fastet kut procedura e dhenies ose realizimit td kontrates behet e pavlefshme per shkak rd gabi
permbaitjesore, paffegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullo.je realizimin e kontrats. Ne rasGt k

t'i munddsohet

gabime, panegullsi ose mashtrime i atlibuohen Furnizuesit, atdhere Autoritgti l(ontraktues nund te fefuzoie t,i
pagesal ose rnund t'i kthgie shumat qg tashme.jand paguaf, ne proporcion me ftndesind e gabirneve, plnegullsiv
mashtrimil

17.8 Qellimi ipezullimrt te kontrates eshte qd 1d verifikohet n6se gabimot pdrmbajtjesore te supozuara si dhe
apo mashtfimet kane ndodhur nd te vertete. Ngse ato nuk mund td konl'lflnohen, realizimi il<ontrates do te rifilloie
slrpeit qe eshle e mundur. Cabimet permbajtjesore ose parregullsite do tejerd t6 gjitha sbkelje td kontrates ose disp(
fregullative qe rezultoine nga nje veplim ose mosveprim qe shkaktori ose qe mund te shkaktojd humbje ne br
A.rtof.relit I(orrrakrues.

Neni l8 Cil€sia e furnizimeve

inkorpo|im nd rurnizime vetem ngse jane riparuar dhe jane permiresuar ne atd menyre qd td jetg i kenaqur
l(ontlal(lues.

Neni l9 lnsnektimi dhe testimi

19, Fumizues do td sjguroie qe furnizimet te dorezohen ne vendin e pranimit lne kohe qe
kont|aktues te vazhdoie me pranimin e furnizinreve. Furnizuesi konsiderohet se I l(a parapare
mund t'i hase nd kete aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qe td paraqese ndonje arsye pdr vonese.

l9 2 Autoriteti konlraktlres do te ketd te dtejte qe hele pas here te inspekbje, kontrolloje, mase dhe testojd kornpone
matorialet, dhe n1i€shtdfine, dhe te kontrolloie pdrparimin e pergatitjes, labrikinit apo prodhimit rc Qfarddo artikull

I8 l Fulrlizilnet duhet t'i plotesojne specifikimet teknil(e te paraqitlrra ne ko ltrate ne te giitha aspektel dhe te.jene
nd te giitha aspsktet me skical, sondazhet, modelet, moshat, strul(tut at clhe kerkesat tjefa nd kontrate, te cilal
mbahen ne dispozicioll te Auloritetit kontraktues per qellime identifikini gjate pefiudhds'sd realizimit td kontrates.

18 2 'l'd giitha pranimet teloike preliminare td parapara ne KVK duhet te behen me kerkese te derguar nga furnizllesi
autoritetin konh-aktLtes. Ne l(erkese do te saktesohen naterialet, artikuit dhe mostrat e dorezuaia per k€t6 prani
kontfates dhe te tlegoie numrin I sasise dhe vendin ku do td bdhet pranini nd menyren e duhur, Materialet, adikuit
lnoslrat e spocillkuara ne kerkese duhet te certi{ikohen nga auloriteli l(ontraktues se plotesojne kerkesat per ketg pr!
pata se te inkofporohen ne flirnizimg.

18.3 Edhe nese materialel apo artikujt qe do td irlkorporohen nd furnizime ose ne prodhim te komponenteve qe
fulnizohen.iane planuar teknikisht ne kgtg ll]9nyre, ato prape lnund te rgfuzohen nese ndonjd kontrolLjm tjetgt. ,
defekte ose gabime, dhe lle kete I ast ato duhet tg rlderrohen rngnjehere nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'ijepet mund
t'i ripafoje dhe l'i permiresoie natelialet dhe artikuit qejane refuzllar, por keto materiale dhe artikui do te pranohen

pelgatitel. fabrikohet ose plodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje nese ko
matefialel dhe nljeshteria kane cilesind dhe sasine e kerkuaf. I(jo do le behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit,

a)

19 4 Nese pefaqdsuesi i Autoriteti l(ontraklues nuk eshtd prezenL nC datcn e vendosur per teslim, fltrnizuesi munclet
pefveq lresc ka marrd udhezim tieldr nga autoriteti kontrakLues, te vazhdojg tgstimin, i cili do te konsjdel0het se esh16 t

o)

c)

ne plezencen e autofiletit konhaklues, Furnizuesi menjehefe do t'i defgoie kopje{. e certifikuafa sj duher ld

at0
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per

per



tcstit te ALrLoriteti kont.aktues, nese nuk ka qene prezent giate testit, do t'i pranoie rezultatet e testit.

195 Nese (omponentet dhe matefialet il(ane kaluar tostet e siperp(:frnenclura, autoriteti kontfaktugs do
firrnizucsin ose ta mjfatoje ceftifikimin e llrr.nizuesit lidhLrr me ketrj,

19,6 Ndse autoriteti kontraklues dl'te Furnizues nuk paltohen per rezultalet e teslit, secili do t'iajapd tietrit rnenilimin
brenda l5.dilesh nga mospajtimj i tille. Autoriteti kontraktues ose FLrrnizues muncl E kerkojng q; keto'teste td
re njejtat l(ushte dhe rrethan4 ose ngse ndonjera pale kerkon, te tesiohen nga nje ekspert i zgjedhur me
ndelsjelle Te giitha raportet e testimit do t'i dorezohen autofitetit kontlaktu;, i cili do t,i komirnikoje rezultatet e
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-teslimit do t6 jend perfundimtare. Kosroja e ri-testimit:o tg bartel nga
pikepania e se ciles deshmohet se eshte gabim pas rj-testimit.

19,7 Giatd realizimit te detyrave te tyre, autofiteti konlral(tues dl.te pefsonat e autor.izuar nga
personave te paalrrorizuar informata lidhur me mgtodar e ndermarrjes se prodhimit clhg operimlt,
marre giatd inspektirnit dhe testimit.

al nul< do t'i

20 l Prigesat do 1e_ b_ehen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet f i behet Furnizues sipas kdsaj Kontrate
spectlt(oDen ne KVK.

?9 ?faC9s,at.qe luhe1 te behen sipas fatures s€ ldshuar nga Flrrnizues do tt, behen ne llogalind banl(are re dhend ne pi
V, Jde0tiljkinri Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Furnizuesi i niditi formularl qe i bashkengiitet kerkeses
pagcsd, dlthet ld perdoret pdr f i lapoduar ndryshimet ne llogarjfe banl(are.

Neni 20

Neni 2l

Parimet t€ p€rgiithshme te pagesave

Dorezimi

20 3 shumat dLrl're1ld paguhen brenda.io me shlrme se 30 ditesh kalendalil<e nga data ne te cildn kerkesa e
pagese eshte fe&iistrlrar nga depanamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne td cilen ciebiiohet
institucionit Kerkesa p"r pagesg 

''uk 
do td jete e pranueshmc nese nuk plotesohgn nje ose me shume nga

thelbesore,

204 Periudha prei 3o-ditesh mund te pezullohet duke e laimeruar Furnizuesin qe kerkesa per pagese nuk
plotesohot sepse shuma nuk do te paguhet por shkak s9 nukjane dorezuar dokumentet e cluhura pdr.mbijtiesore ose
ka deshnli qe shpenzinrt mund 1e mos je1e legjitim. Ne lastin e fundit mund te behet nid inspelctirn I rnenieneLstrem
qellim te kontrollmeve tiera, Furnizues do te jape sqaime, modilikime apo infbflnata te Uera brenda l5 cjjtesh
kerkeses Pc.Lrdha e pageses do td llogaritet nga data ne te cilen dshte regjistruar kefkesa pdr pagese e
mCnylen 9 duhur.

20 5 Pasi qe te kete kalua'atati ifundit i dhend n6 Nenin 20.3, f-Lrrnizues mundet qe, brenda cly muaish pas
vonuar, te kerkoje inleresin pel pagese td vorluar me norme td re-zbritje qd zbatohet nga institucioni loshugs i
dtten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike td pdrqindies. Interesi per pagese te vonuar
zbatohet pef kohen qd kalon nddrmjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk pedshihet) dhe dates ne te cilen
llogaria e Autodtetit kontraktues (pdlfshihet).

20 6Td giilha lnos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do f i.japin td clreite Fu
qe ose td mos c fealizoie kontfaldn, ose ta nddrprese ate. fie pafalaimerim prcj 30 clitdsh perALrtoritetin kontral(tues

21 1 Fulnizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet nd pajtim me kushlet e kontratds. Fumizimet do tejene ne
!-urnizuesit deri no pranimin e tyre E perkohshgm.

21,2 Fulnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet pef te parandaluar demtimin apo keqesimin e gjendjes sd
gjale tfanspoltit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontratd. Paketimi duhet te i;te i miaft;esh;m
perballual pa kuiizime, bartien e ashper, el$pozimin ne tenperatllra ekstre|]te, kripen dhe reniet aiate tranzitit
mbaltjen ne amblgnt rc hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershlaten, nese eshte e mundul.
destinaciolrit perfundinltar te furnizimeve. dhe mundesise se mungesds sC pajisieve p€r bartie td rencle ne te gjiiha
giate lransltit.

213 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe iashte pakove.luhet tejene nd pajtim me kerkesat e dht
menyre te hapur ng I(VI(, dhe i nenshtrohen ndryshimgve qd mund te urdherohen me vone nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnie lillnizin nuk do te fansportohet as te dorgzohgt ne vendin e pfanimit derisa furnizuesi te ketd pranuar r
e dolezimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do te Jete pdlgiegjes per dorezim ne ven.lin e pranimit te te
turnizimeve dhe pajisieve te frirnizuesi[, qe.iane te nevoishme pef qdllime te l(ontfatds

2I 5 Dofdzilni duhet 1e konsiderohet se eshte bere atehere kuf ka deshmi me shh im qe eshte nd dispozicion per to dy
se doldzimi iflrfnizimeve eshte bgre ne pajtim nte kushtet e konttates

Neni 22 ODeracionet e yerifi kimit
22.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verilikimet dhe testet I caktuara me shpenzime $ Furnizu
Inspektimel dhe testet mund te realizohen para transpoftit, n€ piken e Cordzimit dhe/ose ne destinimin final te malhave.

22 2 Alltorileti kontraktues, giate progresjt tg dorezimit G furnizimevg dhe para se te merren furnizimet, duhet te
lirqine qd te ufdhOloje ose te vendosel
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a) hecLicn nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdher, te te gijtha filrn
te cilat, sipas mendimil te autoritetit kontraktllcs, nuk.jane ne paltim me l(onLfatel|;

zevglrdesimin e tyre l,Ile lilmizimg te nrifa dhe td pershtatsl]Dle;

hecLjen dhe ri-instalimin e nird te pairsjeve, pa n1arre pafasyslt testet e meparshme te tyre ose pageljat e

23.1 Furnizimet do tg mefren pefsiper nga Autodteli kontraktr.r€s kur le iend dofdzuar ne pqitim me konllatdn, I'i
kaluaf ne nleryre te kenaqshme testet e kerkuara, dhe te iene autorizuar, si dhe td jet€ leshuar nje ceftifikate e
perkohshdm os9 nese konsiderohet se eshle leshuar.

23.2 Iiurnizuesi mund te beje kdr kese, duke lajmerlrar auloritelin konlraktues, per nje ceftifikate te pranimit te
aleherd kul l'urnizjmet te jene te gatshme per pranim te pefkohshem. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
aplikacionit te furnizuesit do td veproje sipas njeres nga keto lne poshldi

- t'i leshoie furnizriesil cer liflkalen e pranirnit te perkohshdm lne nje kopje per Autoritetin l(ontraktues duke thdnd,
kjo dshLd e pershtatshme, rezelvat e tii, dhe perveg tierash, edhe datdn nd td cildn sipas mendimjt te tii.jane
furnizimel ne paitim rne kontratdn dhgjane te gatshme pdr pranim td perkohshern; osc

- te reluzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tii dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te
l(erkon Furnizuesi per ta leshuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne te pamundul qe 1d vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate
fll(suar per pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta vedetuar

D.)

te tyre, ose ndonje instalim q€ lidhet me materjalet, mjeshterine ose dizajnin per td cilin eshte
lurnizuesi, e qe sipas mendimil te auloritetit kontraktues nuk eshte ne paitim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e peldorura nga f'umizuesi .iand ose nuk iand ne
konLratdn, ose qd firnizimet apo n'd pjese e tyre nuk i plotesoine kefkesat e koutrates.

22.3 Fut|iizuesi, sa me shpeit qd eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoie delektet e speqifikuata.
Futnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdl, ave, Autonteti konlraktues do t€ kete te drejle tg punesoje persona tjerd I
zbatual urdhrat dhe te giitha shpenzimet qe jane pasoje c l<esaj, apo qe do te shfaqon pgr shkal( te kesaj,
konlraktuos do t'i zbrese nga parate qd do td paguhen ose te cilat do te behen obligim pdr t'iu paguar Furnizuosit.

22.4 Furnizimet qe nukjane te cildsise se kerkual do te refuzohen. NJd shenjd speciale mund t'u vendoset
reluzuara, Shonia nuk duhet te jetd e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale.
refuzuara lurnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimjL nese kete e kdrkon autoliteti kontraktues, brenda nje periudhe
saktesoo autoriletr kontraktLres, dhe ndse kjo nuk rcalizohet ato do td hiqen me te dreJte me sl'rpenzim dhe me
furnizuesit Tc gjithapunet qd pdrfshijne materialct e refuzuara do to retlzohon.

Neni 23 Pranirni i pUrkohshdm

lilTe, nese eshte e mundur, nd konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet
ditesh pas daLes nd te cil6n kjo pamundesi pushon sd el(zisLuari. Furnjzlresi nuk do te nxise shfacLien e kelyfe
te evitLlar obligimiD e paraqities se furnizimeve ne njc giendie lc pdrshraLshme per pfanim.

bronda nid pedudhe prei [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar ceftifikaten ne diten e fundit te asai peri
perveg ne rastet kur certifikala e praninit te perkohshem konsiderohel se perben certifikatd te pranimil perfurdimtar.
lurnizimet ndahen me kontratd ne pjese, Fumizuesi do te kete te drejte t9 bije kerkese per certifikate te vegante pdr
Diesd.

23.5 Ne fasle te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezefvon te dfelten per te dheng pranim te piesshdm
perkohshem

23.4 Nese aLrtoritetl kontlaktues nuk arrin ose Le leshojd certiflkaten e pranimit te pdfkohshem ose te reluzoie

23.6 Pas pranimrt te perkohshen] te furnizimeve, Furnizuesr j Qrnonton dhe i heq strukturat e pefkohshrne dhe
nuk ked(ohen md per perdorin] perkitazi me realizimin e konlratds. Ai gjithashtu do te hoqe ndonie mbetlrrine apo
dhe te beie ndonid ndryshin td giendjes se vendit te pranimit siQ kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet per garanci

24.I IrLrmizuosi do te garantoje qe furnizimet tg jene td reja, te paperdorura, tE modeleve te fundit dhe te pefshiie td
pern]irdsimel e kohdve td fundit re dizain dhe nateriale, perveg nese kerl(ohet ndryshe ne kontlatd. FLnnizuesi
gafantole qe asnie nga furnizimel te mos kene defel(t qe shkaktohot nga dizalni, mater ialel apo mjeshter a. Kjo
16 mbetet e vlelshme ne ate menyfe qe saktesohet nd I(VI(.

24.2 Fulnizuesi do te.Jete pergjegids per nenjanimin e de1'ekteve, ose demeve nd ndonic piese te fltrnizimeve te cilal
te pafaqiLen, apo te ndodhin giate periudhes se galancise dhe te crlatl

a) rezultoine nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga
os0

rezultoine nga vepril'l1et ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd pet iudhes se garancise; ose

shlaqen glate ndonie inspektini te berd nga Autorileti koni|akLues ose nd elner 16 tij.

f,)

c)

24 3 IrLrnizilcsi me shpenzlme te veta do ta permirdso,C del'cktin osc clcmin sa me shpeit qd i(lo t9 mltnd te
Peliudha e garancise pef td gjithd artikLrjt e uderfuaf ose tC riparLrar do te filloie persefi nga data nd 1e cilen gshte
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nderrimi ose riparimi sipas vleresimit te autodletit kontfaktues. periudl'ta e garancise (lo € vazhdohet velem pef atelrrn zitnev( qc cslle ndikJar nga nderrimi apo ripcrimi.

24.4 Ndse shlaqet ndonie defekt ose ndodh ndonie ddm giate periuclhes sd garancrsd, autoriteti kontraktues clo tak Furnizllesin. Nese Fulllizuesi nuk afrin ta konpensoie demin nga ndoije defekt ose nje d6m brencla afatit
parapare ne njollim, autoriteti kontraktues mLlnd te:

a) td korrigjole defeklin apo demin vete, ose te punesoje dike tjeter pdr ta bere punen nd rrezikun dhe me sh
e f'urnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrardue; do te zbritet nga paratd qd

D)

c)

paguhen ose garancite qd mbahen prej Furnizuesit ose nga tg dy;

ne rasl se nuk ka sasi te duhur ose asnjg garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te meflni shumen e
Furnizuesi; ose

te ndelprese kontratdn

Sh€rbimet pas-shitjes

24 5 obligimet e mirembajties do td parashihen ne KVK dhe ne specilikimet teknike. Nese kohezgjatia e
gafancisd nuk eshld e specifikuar, ajo do td jerg 365 dite. periudha e garancisd do te filloje ne-daien
polkohshem,

Neni 25

25.1 shdrbinlet pas-shities, nese kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim ,'e te dhenat e parapara nd KVI(. Fr
do td marre persiper td realizoie ose td organizoje realizimin e mirenrbaitles dhe te riparimit td fLrinizimeve dhe td
shpejt piesdt rezel],e. KVK mund te saktesojne qe Furnjzuesi te siguroje nclonje ose te giitha naterialet e
njoftrmet dhe dokumentet qd kane te bejne me pjeset rezerve qe i proclhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset reze,lg te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd f i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky
nuk do ta liroje Furnizuesin rga obligimet e garancise sipas kontraldi

b) ne rast te nd6rprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontral
L'i mundesuar qe te bleie pjeset e kerkuara dlie, pas nderpreries, skicat, vizatimet dhe specijll(jrnet e
rezerve, nese kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigllrohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pCrfundimtar

26.1 Pas skadinrit te periudhes se garancise ose, ne rasret kur ka 
''e 

tepe'se nje periudhd, pas skadimit te
lilndit, dhe ateherd kuf te.ieng zgiidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti Lontraktues do t'i leshoje
caltrfikate te pranimit perfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cildn Furnizuesi
ploldsuar obliginlet e tii sipas kontratds dhe ne menyre te tille qe autor.itetj kontraktues te iete j l(enaqur, Certifikata
pranimit do te Ieshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds se garancisd ose menjeherd
ripa.rmer eventuale qd jane kerkuar sipas Nenit 24 td jene pefunduar ne rnenyre td tilld q; td jetd i kenaqu;
kontraktLl€s

262 Kont|ata nuk do t€ konsiderohet se eshte realizuaf plotesisht derjsa'te.iete ndnshkruaf certifikata
pranin'rit ose derisa 1e konsiderohet se kjo €shte neDshkruar nga autoriteti kontrakues.

26 3 Pa malre parasysh leshimin e cefiifikatds perfu]ldimtare, Furnizuesj dhe autoriteti kontraktues do te
detyruar per plotdsimiD e obligimeve q9 daiin sipas kontrales para leshimit te cefiifikates perfundimtare te pranimit
cilat kane mbetur te parealizuala ne kohen kur leshohet certifikala perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e oblil
te trlla do td pdrcaktohen duke ju referuar dispozitave te kontrates,

Neni 27 Shltelja e kontratds

27 I Pala l(a shkele kontraten nese nuk arfin te shlyeje ndonje nga obligimet € veta me kontrate,

27.2 Ne raslet kur ndodh nie shkelie e kont'atds, pala e demtuar do rd kete td drejte per keto kompensimel

a) demeti dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

27.3 Peiveg masave ld siperpermendura, mund tejepen demshperblime. Ato mund tejenel

a) ddme te pergiithshme; ose

b) ddme tc likuidueshme.

Neni 28 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues
28 I AutoriLeti kontraktues mundet qe, pasi t'ijapd FurnizuesiL l4 ditd paralaimerim, ta nderpresd koniraten ne

se

nje
ka
ee



Furlrizuesi deshton ng pelnbushjen brenda nie afali [e arsyeshem te paralaimerimit te dhdne nga aut

I:i:li]:li": q". Inll"n nga.ai re eviroie ndonie negtizhefce apQ cleshLim per td featizuaf oblisimer; v€ra
kontrates, dhe tg cilar ndikojne ne menyre serioze ng realjzimin c cluhLlr clhe me kohe td Dunevel

c) FLrmizuesi reluzon ose eshte negrizhent ne rearizinlin e urdhrave adrninistrative te dhena nga
kontraktues;

Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo ncnkontraten pa autorizim nqa Autoriteti koltraktues;
Furnizuesi l'aljmenton ose eshte duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka
marreveshje me kredituesit, ka pezuIuar aktivitetet bizn€sore, i n.nshtrohel procedurave ligjore lidhur
gesl'r].jc, ose dshrd ne ndonid srtuate analoge qe shkal(tohet nga nclonjd procedr.rre e ngjashme e
legjislacionin apo ne rrggullofet nacionale;

.i)

k)

h)

Furnizrrg5i 55h15 shpallur fajtor pdr sjellje te rende 
'e 

keqe jo profesionare te deshmuar me qfaredo mjeti td
nund ta vertetoi Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi ieshte nenshtruar nje giykimi qe ka forcen e resj dicata per mashtrim, korrupsion, perfshirj
ndonie organizate kriminale ose ndonje aktjvitet tjetdr ilegal qe i demton interesal financiar,e te Komuniteteve:

FLlnizuesi , pas nie procedure tjetdf 1e prokurjmit os€ procedlrre te .rhenies se nic granti te linanclrar nga bur
konLrniteLrt, eshtg deklaruar se ka bere shkelje serioze te l(ontratds per mosfealizim td obligim;e te

nuk arin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen nd ndonje certifikatd td leshuar nga
aulorizuar pas skadimit te afatit ft fundir.

vazhdimisht nuk anin t'i plotesoie obligimet e veta edhe pas ril(Lrjtimeve te persdritura; ose

e pgzullon dorezimin e furnizimeve, ose ndollle pies6 te tylc, per me teper se IB0 dite, pdr afsye qe nuk
specilil(uaf ne kontfate ose qe nuk mund t,iatfibLtohen Furnizuesit.

29 2Nddrpfefia do te bdhet pa para&jykin] per nclon,e te drejte apo autoritet !eter sipas kontrates se Autoritetit
dhe FulnizuesiL.

29 3 N6.rast te nderprerjes srpas paragrafit (a) dhe (b) te seksionil 29. r , Autoriteti kontaktues clo ta paguaje F
per humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.

q)

te gjitha modifikimet organizative qe perfshijnd ndryshime nd personaliretin iigjor, natyren ose kontror
Furnizuesjt, perv€9 nese keto modifikime regjistrohen ne suplemeniin e kontrates;

shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore qe i pengon realizjmit te kontrates;

Furnizugsi nuk arrin tejape garancjDe ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe ejep garancing apo
ll1d 1e helshem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjen.lje t'i ploteso.id zotimet e 1ij.

28 2 Nderple|ia do td bdhel pa paragiykirn ndai te dreitave apo mundesive tjora re Autofiletit konttaktues dhe FLrl
slpas,kontlalcs. AuLolitoti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaie ndonje kontrald tieter me nie pale te trerg ne
Furrizuesir' DeLyrimi i Fu.nizuesit pdt rd shtyre permbushien duhet re pl;hoje se ekzisruari mLnieher.e pas
pavaresishl nga detyrimet qe mund lejend paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti l(ontraktues, pas leshimit td njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Furnizuesin ql
n-dermarrd hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne menyre td shpejte ihe te rregullt dh;

korrtraktucse;

t'i zvogeluaf ne minimum shpenzimet.

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29 1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autorilelin kontraktues l4 dite Faraprakisht, mund ta nderpresd kontraten
Autoriteti korltraldues:

28 4 Ne lasl te nderpteries, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jetd e munclur dhe nd prani te Furnizuesit
pellaqesuesve te tij ose dLlke u bdrd atyre thilrien e duhur', do ta pefgatise nld rapolt mbi ftrfnizilret e cjofezlrara dh€
se realrzLlaf dhe td beid rexhistrimin e matefialeve ld i'Lrrnizuafa dl're td paperclorura, Do le pergatitet edhe nje
palave qd duhct L'i paguhell Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh FurnizLrcsit Autotitetit kontraktues ne daten e
se i(ontrates.

28 5 Autoriteti kontraktues nur< do rd je$ i obliguar te bejd pagesa tjera per Fumizuesin de(isa t6 jene
furnizjnet, ndersa Autoriteti kontraktues do E kete ie drejte te m;rrE nga irurnizuesi koston eksfa" ndse ka, te
ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes se kontrates.

28 6 Nese ALrtolileti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte tg marr€ nga Furnizuesi humbjet q6 i
shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara ng Nenin 2 te KVK.

Neni 30 Forca madhore

30 l Asnicra pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespeklim ose shkelje td obligimeve te sai sipas koptrates nese feal

ne
ato
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i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje npjafie e shl(aktraf nga n.ld Iorce madhore qd shkal(tohet pas dates
kontrata hvn lld luqi,

30.2 l'eL qdllime td ketii Neni, termi "lbrce madhore" do te hote veprimet e zotit, godltjet, nrbylliet e objektit
grregullimet tiera indLrstriale, veprimet e aflrikut publik, lultdrat qofshin te deklarlrara ose.io, bllokadat, rebelimet,
dhunes, epidemite, (eshqiqiet e tokes, termelet, shtldngatat, vetetima, velshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
ndonje ngjalie tjeter e ngjashme e paparashikuar qe gshte pertej kontrollir te paleve dhe nuk mund td perballohet
klrjdesin e duhur.

30.3 Pa iarre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jetd i detyruar te heqe dore nga
realizinlit, demet e likuicluara ose nderpreria pel shkal( te shkeljes ndse, dhe deri n€ atd mase sa, vonesa e tii e
ose menyre lietef ddshtimi per te realizual obligimet e tij me kontfale eshtd fezLrltat i nje ngjarjeje td forceis
Giithashtu, pa marfe parasysh dispozitat e Neneve 20,5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te
intgfes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nga Furnizuesi per shkelje te kontrates, nese dhe
atd mase sa vonesa e Autolitetit kontraktues ose lloj qeter i deshtimit per G kryer obligimet e tij eshte rezultat i

madhore,

30,4 Nese ndoniera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ng
obligimeve te saj, meniehere do ta lajmeroje paliin lietdf, duke dhdng-te dhdna dotaje frbi natyren, Jcohdzgj
mundshlne dhe efektin qd kane giasa ta kene rrethanat. Perveg Lrese udhdzohet ndryshe nga autoriteti kontfakt
shl(rim, Furnizuesi do td vazhdoie t'i realizoie obligimet e tii srpas kontrates perclerisa eshte rnjaft praktilce,
angazhoie te giitha mjotel e arsyeshnle alternative pdr te plotdsLrar ndonje obligim qd ngiarja e forces madhore te
pengoie ate gjatd punes. Furnizuesi nuk do te zbatoje miete td tilla alternative perveg nese udhezohet ta beie k9te
autoriteti konhaklues

30,5 Nose Furnizuesi shkakton kosto plo$suese giate zbatimit te urdhravo te autoritetit L(ontraktues ose gjate
lnjeteve altefnative sipas nenit 30.4 slluma e saj do te celtifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 3l Zgiidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

31.1 Paldt duhet f i bejne te gjitha perpieke per te zglidhur nd menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe

ndodhin ndefmiel tyre. Sapo te shfaqet ndonie mosmafleveshje, palet do ta lajmeroine niera tietren me shkrim
qendrimel e tyre ne mosma eveshie dhe pdr ndoLrje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme, Nese cilado
slreh te dobishme, palet do te takohen dhe rc munclohen ta zgjidhin mosrnarrdveshjen. Pala do G i pergjigjet
zg'idlr'e miqgsore brendr l5 ditdsh pas kdrl(cses. Periudha mal'simale qejJpel per arriden e kesaj zgjidhjeje do ie
dite nga tillimi i procedues. Nese perpjekia per te ardtur zgjidhje miqdsore deshton ose nese pala deshtor te pergjigi
kohd ndai kerkesave pef zgjidhje, te dyja paldt do te jene |e lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te
zgiidhies se mosmarreveshjes duke e lajmetuar tjetren.

31,2 Nese pfocedura e zgjidhies n1iqesole te mosnaffeveshjes deshton, paldt nund te merren vesh te perpiqen t6
p6rmes institucionit te specifikual ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit te pr,

se pa-itimiL, secila pale do ld kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te pfocadurgs sd zgjidhjes se mosmaffdvesh

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedure giyq€sore

32.1 Nese nuk nund te arrihel zgjidhje blenda 30 diteslr nga flllimi i procedures miqesore per zgi
mosmar'fdveshigs, secila pale nrund te kdrkojdl

a) ose vendiin nga giyqi; ose

b) kurdo qe paldtpajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me I(VK..

32.2 Para nenshkrin]it te l(ontrates palet duhet te lerdosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshies, gjykata
arbitrimi.
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KIISHTET E VEqANTA
NuItlr i i konlrares: 634_2t-4i33_t_3_SlC37 4

I(VI( nb vijim do 1e plotesojnd clhe/ose nd|yshojne KpK. Sa here qe ka njd konflikt,mbizoterojne rnbi ato te KpK,
dispozitat

Anutdomentinet/Mo(lilikimi i Nenit pdrkdOS ni KpK

Persltkrimi i nenit

Ligii i zbatueshem
dhe guha

Ligjel c Kosovdq qe iane ne iuqi do te zbarohen per re gjitha
nuk tnbulohen nga dispozirar e konh.ales. Luridilsioni di re j
perkatese ne Prishtine,

Gjuha e peldorur.do tijjet€ SHetpE.

Shume e sigurise se ekzekutimit eshte 349.50 EUR.Me va
DITE KALBNDARIK

Pergjegjesia dhe
Signrirri i
I(ontfaktuesit

Shuma minimale e sigulimit do te jete:

(a) Pdr humbje ose delntiln td puneve, lnpianteve dhe
| 00 % prgej egjs i e punekryes it

(b) hurnb.ie ose derntirn i pa.jisjeve 100%t peglegjesi e

p er gl egej t i e pun ekruy esit.

(d) demtin personal ose vdekje:

Ligjj mbi sigurimet ete punesua|eve dhe
sigurimin ne pune i l(osoves

ri, te person td tjerd: Pergjgjesl epnekryesit per.
vend nishtes .

I(ontral(tlresi do ta dofezoj pef
diteve nga data e Nbnslrl(rirnit te

aprovim P|ogramin per punet

l(ontfates.

altteve,
t.00 r;

gli mbi

Periudha pdl Prograrnin e azhulnuar Eshte j ditd

Fillimi ipuneve Data e fillimit do te jet' uenjehere

Data e perfirndirnit e te gjitha plrneve do tejete 60 clite.

D€met e lil<Lriduala

Regjistli i prrnes

Mcn.rxher i i Pr o jektit cshte Ahir., enu.iu, utlr.e'en e



testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: ska EUR

Mbajtja e Paras0 27 .l Shuma e parave G mbajtura Eshte: l0 % nga vlera e kontrater
paguhet edhe me garancion si deshmi Nese el{.siston btaheti pet

. Mund te
kete pjese

Shkaqet per
kompensim

J0.l Data e posedimit te vend punimit do te jete .? dite pas nenl
kontrafts.

hlffimh te

Pdrgjegl€sia mbi
Defektet

J4. ) Periudha garantuese e defekteve €sht€ J6J dit€,

Pagesa pas shkepudes
se kontratgs

39 1 Perqindja qe do te zbatohet per vlerdn e pun€ve qe ouk jane
pgdaqeson koston shtese te Autoritetit Kontraktuesin pdr
Prrneve, eshte [s heno pdrqindj en].

ped
l(om

mduar, qe
rleiimin e

Zgjidhja miq€sore e
mosmarreveshjeve

ZgJidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedure
gjyq€sore

43.1

a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund te
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk gshte e
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do re dorezohet
gjykaten kompetentel nd pajtim me li&iin ne Kosove.

ose

procedua te tj era te arbitrazhit te njohura nderkombetari

ldin gjate
rundur te
recifikoni

paleve te
he se nuk
/e do tg
edhjen e
rbitlazhit
nisioni i
)mre, apo
rht)1.
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Acer Veriton M Serles
AcerVeriLon M467OG
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EAN

Proc€ssins cores/!hreads

Verlton lvl4670G
OTACG-DT'WTEG,OOA

DT,WTEG OOA

47108A6170877
China
31 LiierWorkstatio. Desktop

16 GB ODR4 RAf4 / 256 GB PC!eSS0 +

500G8 HDD /lntel@ UHD-Gf afl k 630 /
Wlndows l0 P.o (64 BLt)/Black

AudioAnrchLtisse ftont

Ethernet{Ri45)

2xPClexl6,lxPClexl,

2N

2x IJSB 2,0,2xlJsB 3,2 1

4xUSB3.2Gen2,

50 Card R€adef

!ntel@ H470 ExF rcs5 Chip5€!
ln!el@ Core i7-10700
2.9 AHz
8/16
LGA 12OO

lntel@DuaLBand

GlgabilElherneL

lnteL@ uH0-Grank630
WLndows10 Pro 164 Bltl

1668 DOR4FAM {2 xSGB)
lJp lo 64 GB DuaFChannel DDR4 2933 MHz

256 GB r'4.2 PCie Solid-State-Drive
500 GB Hard Dhk 3-5Linch

USg keyboafd
USB mouse

Special accessories included

-20201116-10:53



DMI

PXE

PC2001

ENERGYSTAR@

CB

FCC

ESMl

RoH5

CE

IUVGS

ht€9lat€d high defin trloi, 5 1-channel

Black
24116 / 8)
I
10
175r370 x 451
288 x566r 495 (mm) / 13,39 t(g

Mainboard lorm facror
5CCf4 potal

litegratedhousing tock

NDD passwordprotection

Trusled platform modute (TpM)

www,aceic0m/acl€n/lJs/contenr/support
Opiionil

Yes {via B 05)

Yes (DASH 1.1)

Yes {TPM 2.0)

Numberotdevices perpattert {S/ForTrLrck)
Numberof devices pe.patter (A/F)
Weight(kg)
Houslng dimensions (WtH xD in mm)
Carton dhenstons /weigh!(Wx H xD)

S/PDIF

Yes(9-Pln)

t ro ch.nge qlthour not{c.. Av.thbilry fi .yv6ryfEh Egion ro rsgion. !

^cerand 
!he A.6rto9o.rc rcqtsroEd rEd;mark. of A.; IncorooEtod.

I orhormentioned or olheruts6 Ecosni?,bte trademarks, EqrsLEd !.r



Acer Asplre XC Seriles
Acer Aspire XC-BB6



EAN

Pfocessif g cores/th.eads

AsplreXc-€86
DTACG-DT.EDDEG,OOF

D]iBDDEG OOF

4710180636357

htel@ co.err i5-9400 / I GB DDR4 RAM /
256 cB PCleSSD / lnteL@ llND Graphjcs
630 /Windows 1o Home (64 Bir)/ Btact(

NDMlporis

AudioAnsch iisse ffonr

Ethemet(R145)

xl 5 ot, lx^4 2
Slol(aij.5SD),1xt4,2 {r0rWLAN)
3x

2xUSB 3,1,4xU50
1xUSB31,1rU56

sD Card R€ader

Type-CGen 2

Intel@ Core'! i5-9400 Frocessof
ntel@ 8365 Expfess Chipsatz

9MB
2.9 GH2 (Up ro 4 1 cHzrurbo-Boosr)
6/6

Inrer@uHDGraphic56:0

Intel@ DLralBand A0211arl

Bit)

T.laL

EGBDDR4RAM(1xBGB)
Bis2u32 cB Duat-Chanf elDDR4 2666
r'4Hz

256 GB M 2PCIeSSD



PC200l
ENERGYSTAR@

CB

FCC

BSMI

CE

high-Derlnition 5ou.d

RAD

3 Yeau Pickup 6.Return

Holsing cololr B ack
Nuhberof devices per palletl (5/ForTruck) 70
Nurnberofdevicesperpalle!(A/F) 42
Weight(kg) ca.1
Hou5in! dimensio.s (WxH x0li.nm) 100x330x295
Carton dimensions /weight Mx HxD) 170x497x405mm/70k9

Dudroourongoing.ommitmenttothe6nttnuouslmpEv.m.ntofthoqual'tyolourprcductrthisdatash.etlsr!bjecltochang.M!houtnotlco,A[Llabllllym.yv.rfiomrglonto Ac6rk not Esponslbl€ lor
anyeirororomGsi.nsin!hsproductdescdpttons.Copyrlghr2019AcorComputorGmbH,G6r6any,ALl ghtsE36fed AcerandthoAcdrlogoareeglst.r.dV.Ceha.ksolAc€t
aEregisteedkademalk'.fMiclosoflcoQolat|on'|nte|andpen
ha sarelhdpEp6rtyoithei.respecliwownec,AltPri.€squot6darorecohmendedreL!ilp cesofthed!illact!€r

!Bdemarkr.nd/of sedlce

-20191114-11:71
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Active dhpLay arca (t^lH)

Bfighlne$
gacklighLtypa

Viewing an!le(h/v) cR>10:1
Viewirg angle{h/v) cR55:1

Signalinput

HDMI

DVI

USB 3.1 Type-C

USB Hub

A.n!al Energy Cons!mptio.

TiLtangle

61.0 cm {24.0 inch€s)
53'l x298 mm
1,920x 1,080
16t9
0.277 mm (91.8)

5 nrs

LEO

170'/160'
176't170'
1000:1
100Mrl
16,7M
72%NTSC

30-80kH2/55-75H2
60Hz

f4in thickness withoul s!and

Pall€t qiyand sizo {H xWxD)
Container loading (20'l40')

O5D lan9!ages
Operatinq ambief t iemperature
Ope€tin g am blen I h! midiiy
Storage ambienl lemperatufe

EAN

36 f4onlhs Caryh
cE,GS,tSO9241-307
30,000 h al25rC

567 x385.5 - 535.s r
19 50 mm
6.09 kg

62,50x42,50x17,60
8.01k9

Miei

43 Pcs (222,0x98.5 x 1

430 | 946

EN, DE, E5, NL, FR,II
5'Cbis3s'C
10olo bls €5%
-20'C !o 65'C

B246HLymdr

UM.FB6EE,OO9

47 12196649937

cnr)

1AA/12O \,1 ACi 22Ol24A \l AC) 5O/6Q Hz

20 90w

0.35W
B

-5'"35'
+^60"
150 mm
9o'
1001100 mrn

DVlcable (1,5m). audio
Quic<Stafl Guide

n,sm),
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Republika e Kosoves

TE OF

Poslovnitipl
Buslness typei

Adresa:

Adresai
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registraclje:
Oste of reglstrationr

01t09t2019

Data/Date/Datum

Nr, ser. /Ser, br. /Ser, No.: 10003615



Tel. 049 35O 526 .
.p.k
s30 555
toooJ40

N RB- 70819252
N RF. 600772.1 66
Nr.TVSH.33O156275

Procredit Banki 'll
TEB Bank: 2o-11 51696-OA

170800.1 27o0234

NE EMER TE I(oNZERCIUMIT

DEKLARATE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Furnizim me Pajisje td teknologjise informative

sipas Kontratds Publike Kornize me nr. td ref. UA/2016-19-9628-1-1-1lFA-'l

Nr. 634-21 -47 33-1 3 5/634-21 -050-1 25
ritender

Sh€nim: Afati i Liferimit 30-60 dite sipas kerkesa ne DT.

VEREJTJEI ASNJE FURNIZIM NUK Do TE LIFEROHET PA MARRIEN E URDHER
AUTORITETI KONTRAKTUES, DHE PREI ATII MOMENTI TE MARRJES SE URDHER-B

LI.OGARITET AFATI I LIFERIMIT,

email:

l'RIO TEK shpk
30.07..202L

. trlotekl



h.p.k
Tel" 049 3$0 $?6 . a3o s55

Proer€dlt Eank: t1
TEB gdfik: ,G-f {

NRB. 7081925.a
NRF. 600772166
NT.TVSH. 330156275
emall: ln

TRI0 TEK shp
30.07..2021

. trlotekl NLE} B6nk; 170AOO1 2704234

I..IE EuEn Tg KONZERCIUMIT

DEKLARATE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Furnizim me Pajisje td teknologjise informative

sipas Kontratds Publike Kornize me nr. td ref. UA/2016-19-9628-1-1-,llFA-'l

ritender

Kompania e jon(i jep garancind pdr pajisjet e ofertuar sipas kdfkesave te Autoritetit Ko
paraqitura ne Dosjen e Tenderit (Ftese per 0fertimJ.

Velejtje: Kushteve e garancisd do te bashkdngjiten me rastin e liferimit te
Pajisjet jane te reja dhe te pa pdrdorura



NRB. 70a19252
NRF. 600772166
NT.TVSH.330156275
emall: I

Une, i poshte-ndnshkruari, duke perfaqesuar "TRIO
"ERAMED NTP" ne emtir te l<onserciumit qe dordzon tenderin,
permbushin kdrkesat e detyrueshme teknike si pas aneksit 1.

ne ANEKSIN 1 te l(esaj dosje td tenderit dhe deklaroj se ne si operator ekonomik ne fjald i
specifikimeve minimale te k6rkuar ne DT aneksi 1 nga AK.

TRIO TEK shpk
t0.o7 ..2027

h-p-k
Tel. O49 35O 526 . 830 555

Procredit Bank:11
TEB Bank: 2O-1'l s.t696-O8. trietekl NLB Bank:17O8Oo o12704234

NE EMER TE KONZERCIUMIT

DEKTARATE E PERPUTHSHMERIST ME

SPECIFIKIMET E DETYRUSHME TEKNIKE

TEI( SHPK", "ARTECH dhe
deklaroj se mallrat e o nga ne,

KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Furnizim me Pajisje tE teknologjisd informative

sipas Kontratds Publike Kornize me nr. td ref. UA/2016-19-9628-1-1-1lF A-1

Nr.634-21 -47 3 3-1 3 5/634-21 -0 50-1 25

ritender

Une vertetoj se kemi lexuar dhe kuptuar ne tersi specifikimet e detyrueshme tel<n e te dhdna

bahemi



NRB. 70A19252
N RF. 600772166
Nr.TVsH, 330'15s275

Tel. 949 35O 526 .
Frocredit Bank: 11

TEB Bank: 2O-'l1email: i k.net . triot€k1 NLB Bank: 17

N[J EMER TE 1(ONZERCIUMIT

MENAXHER I KONTRATES

Ne "TRIO TEK SHPK", "ARTECH NTSH" dhe "ERAMED NTp" q6 dordzoi
deklarojmd se menaxher i k6sai kontrate do te caktohet personi z. Gafurr Salihu

KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Furnizim me Pajisje td teknologjisd informative

sipas Kontratds Publike Kornize me nr. td ref. UA/20,16-19-9628-1-1,-1,lFA-1

ritender

TRIO TEK shpk
30.07.202L

h.p.k
430 555
looo140

1751696-08
o'127a0234

tenderin,



It 

-tt -rt -u - -u- -n- - -ttD''

KOMPANIAE SIGI]R MEVE . INSURANCE CO[,1PANY

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

..-1
W ltl

Seria\ 07001

Pdr
(emri i Autoritetit Ko

DUKE PASUR PARASYSH QE

(emri i operatorit et<onornrt<, ne teXstin e "Operatori Ekonomik")
sigurim te realizimit lidhur me kontrat6n me titull

pdr Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktuesi

3ffi:ii::J#H::f*'"niff"f*:'::":^:lll^"Tilld"-'l:f! !q 
leshoje nje saranciper shumdn e

:9,gilj1,g-rp^"."ll,.11ulle_q"^rj,"l g tenderit nen numrin e dh ne te proKurimit;

38"= 3!f..' lt""Y,l l$fI:H aE jemi pajtuar t.i japim operatorit Ekonomik ketd saranoj:
:F:::I"^jl"r^":^':f-",prff.:,: ".j-i"n.id,."i"i."li."ie,gr"s;;"-ru jil1=.'J#l"in operatoritEkonomik, deri ne njd shume totale prei

(shunra e garancisd ne shm
11"^::^1":llt9-,:l?6r,,9 j_u pas.ujmd, me k6rkesdn tuaj t6 pard me shkr:m q6 dekraOperatori Ekonomik ka b6re gabim sepse:
' Autoriteti kontraktues eshtd konfrontuar me humbje substanciale qe jane rezultat iOperatorit Etonomik p6r te kryer obligjmet e veta sipas kontrates; dhe/ose
'operatori Ekonomik e ka shkerur kontraten e n6nshkruar, dhe kj shkakton dem te k erueshem te
fjirlt_:l ,glt*ltues dhe/ose kerkon nga Autoriteti Kontraktues ie bele shpenzime te k derueshmeper realizimin e kdsaj kontrate, dhe/ose

td dh6n6 me numrin e prokurimt. @
(Nr. i references se prokurjffO

€ 349.50
(shuma e garancise)

siQ eshte thene me lart, pa pasur nevoje qe te deshmohet

arsyet ose bazat p6r kdrkesdn tuaj ose per shumdn e specifjkuar ketu.

deshtimit te

punetore,

mund te

'operatori Ekonomik e ka shkerur kontraten e nenshkruar, dhe kjo ka lend pa pagese shJ
nenkoniraktues, dhe/ose furnizues material, ose
' ofertd jonormalisht e uret e dorezuar nga operatori Ekonomik zburon qe kjo ofefte
realizohet dhe pa asnje ankesd .se argument, te githa shumat brenda rimiteve te

Kjo garanci eshte e vlefshme prej dates

PRISHTINE

27.08.2021 deri me

date 26.08.2021

f\
cf)
oo
@

O
cl

KUVENDI KOMUNAL I KLIN

TRIO TEK SH,P.K.

te teknologjise informative

Tre qinde dhe Katerdhjete dhe Nent presje pes €

ro\1il
tFrr-r\';

N6nshkrimi dhe vula e G

Leshuar ne



$$t|f| RE,FUB.LIKA E tss AErlE. .' RETPUB.LIE OF o MIJN| Y 6F
l.d' &EtrtJaLtKA K YtirA

,d vr rBl, N.6l7! Lin B-kjine,$rg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sims Nenit 8 t.2 t[ Ligjit tt ptok t.il,tit puhtik Nt. 01/L-012

Data e pdrgatities sd pM61 27 .OB.Z0Z7

Pdrgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherft te proiektit tA AK-
-DREJTOR I DREJTORISE ADMINISTRATES

S

Numri i Prokurimit 634-21-4733-135
Titulli i Kontrat6s

FURNIZIM ME KOMPJUTER
Pu ndi Shdrbimei Furn izime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZ)

td Prokurim it
4arit Pdrgjegjds

PUNE 2421
ABAZ FONIQI

Ngiariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET I IMPLEMENTIMII

Afatet 30-60 DITE .

VLERA. 3.495.00 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet t6 krrmpletohen dhe td b
mesd td paldve td kontrates para inicimit td implementimit td kontratds. pMK
pdrtdrihet gjatd implementimit td kontratds. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato qi
relevante

en dakord nd
duhet td
nuk iand

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftjmi p6f fillimin e

pll nes /sh ilr'b jn love/fu r rr izim it te
mallt:ave

ME DATE 01.09,2021

Afati i pdrmbushjes 30-60 DITE
Pranimi i garancisd sd perfornancds dhe
lifimi i sigru'imit tdi tenderit

r Plan i lVlenaxhimit he Kontfares eshte dokument igjalle i cili do te pertrihet bazuar ne rrbil<eiqyrj
shefbillle\/e apo nlallrave lte pajtiur r're l(Lrshtet e pafashllLlafa ne l(ontfaten origjiDale plani ii\4
l(ontrales eshtc i hapLtt per monttorim te I(RPP-se gjalc inrplenrentimit te l(ontfates dhc tc glilha aLrcliti
l<tyerir nga organet shtetelorc PMI( dLrlTet te perdofet se bashl<u nre rregullat e rliratiara per.nr
al(ti\/rteteve 1e l(ontfates, te nx-icrra nga I(omisioni RregLrllativ i Pr.ohLrrimit prLblik.

e puneve,
rxhimit re

)ve tjera tc
axhimin o



Pranimi i garancisd sd pagesi.is ne avans,
nEse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshft.e
aplikueshme

Dordzimet e para

Sherbimet: raporti fillestare
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve te likuiduara perfshird
kufizimin e ddmeve te likuiduara

Periudha e pergjegjdsise per defekte

Dorezimet e Metutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj,

Punet: instalimi i dyt6 etj.

Bisedimet e Rregullta, nese eshrc e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
ndse eshte e aplikueshme

Reduktimi igarancive, ndse dshte e

aplikueshme

IIL Pdrmbyllja e Kontrates

Dordzimet Finale

Sh6rbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i Pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Finalizimi i Planit ti Menaxhimit t6 Kontratdsz:

Nd emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -ADMINISTRARTES I(LINE

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri: BINAI( SYLAJ

Data:

Nd emdr td

Nenshkrimi:

P ozitai

NGA A.K,

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

- TRIOTEK - PRISHTINE

Ltt(q

TRI K

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxherdt e projektit


